
 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  1 
 

 

                                               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 
С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

1.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООМУ „Методи Патче“ - Охрид за 2026 година. 

4  

2.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Братство Единство“- Охрид за 2026 година. 

 5 

3.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Григор Прличев“ - Охрид за 2026 година. 

 6 

4.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Св. Климент Охридски“ - Охрид за 2026 година. 

 7 

5.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Христо Узунов“ - Охрид за 2026 година.  

 8 

6.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид за 2026 година.  

 9 

7.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец за 2026 година. 

 10 

8.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2026 година.   

 11 

9.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2026 година. 

 12 

10.  Одлука за давање согласност на одлуката за изменет годишен план за 
вработување за 2025 година на ЈП „Градски пазар“ - Охрид. 

 13 

11.  Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетот на Општина Охрид согласно 
Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837. 

 14 

12.  Одлука за определување на работното време на вршителите на 
занаетчиски дејности. 

 16 

13.  Одлука за продолжување на работното време на вршителите на 
занаетчиски дејности. 

 17 

14.  Одлука за изменување на одлуката за отстапување дел од недвижен 
имот и опрема на времено користење на ЈП „Билјанини извори“ 
Охрид. 

 18 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 
О Х Р И Д 

30.06.2025 год. 
  БРОЈ 7 ГОДИНА 59 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  2 
 

15.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
градежна парцела ГП 4.34, ГП 4.38, ГП 4.43 и ГП 4.46 формирани во 
ДУП за дел од МЗ - 15 Корпус, блок 4 во КО Велгошти, Општина 
Охрид. 

20  

16.  Одлука за изменување и дополнување на одлуката за донесување на 
урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите 
на соседни градежни парцели ГП 2.3.41, со основна класа на намена 
А2-домување во згради и ГП 2.3.42, со основна класа на намена А1-
домување во куќи, на повеќе катастарски парцели во КО Охрид 3, во 
ДУП за УЗ 2, Блок 2.3, опфат 2, Охрид, Општина Охрид. 

 21 

17.  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на 
Нацрт детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО 
Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-2028. 

 23 

18.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
KП.бр.514 и КП.бр.510 КО Пештани, објект 2 и КП.бр.512 и КП.бр.510 
КО Пештани, објект 1. 

 25 

19.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.156 КО Косел, објект 1 и објект 2 (помошен објект). 

 26 

20.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.165 КО Охрид 4, објект 2. 

 27 

21.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.753/11 КО Косел, објект 1 и објект 2 (помошен објект). 

 28 

22.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
KП.бр.869/1 КО Охрид 4, објект 9, објект 10 и објект 20. 

 30 

23.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.178 КО Косел, објект 1. 

 31 

24.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.1696/2 КО Горно Лакочереј, објект 1. 

33 

25.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
KП.бр1810/1 и КП.бр.1810/2 КО Г.Лакочереј, објект 1, КП.бр.1810/2 
КО Г.Лакочереј, објект 2 и КП.бр.1811/2 КО Г.Лакочереј, објект 1. 

34 

26.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
KП.бр.2204 КО Лескоец, објект 1, КП.бр.2203 КО Лескоец, објект 1 и 
КП.бр.2203 КО Лескоец, објект 2. 

35 

27.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.2636 КО Д.Лакочереј, објект 1 и објект 2 (помошен објект). 

37 

28.  Одлука за изменување на одлуката за утврдување потреба од 
донесување урбанистичко-планска документација со цел вклопување 

38 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  3 
 

на бесправно изградениот објект на КП.бр.145  КО Лескоец. 

29.  Oдлука за донесување на техничка исправка за ДУП за УЗ 2 блок  2.3 
опфат 2 – Охрид, општина Охрид, плански период 2015-2020 за  ГП 
2.3.7 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  4 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООМУ „Методи Патче“ - Охрид за 2026 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/32                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   30.06.2025  година, ја 
донесе следната: 

 
            О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООМУ „Методи 

Патче“- Охрид за 2026 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број 08-9358/3           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Братство Единство“- Охрид за 2026 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/33                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 

      
    

        О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА  
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Братство 

Единство“ - Охрид за 2026 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број 08-9358/4           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Григор Прличев“ - Охрид за 2026 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/34                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/2020), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18, 143/19 и 14/2020), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
30.06.2025 година, ја донесе следната:  

 
           О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА  

 
 

Член 
Се дава согласност на годишниот план за вработување на ООУ„Григор 

Прличев“ - Охрид за 2026 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-9358/5           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во  ООУ „Св. Климент Охридски“ - Охрид за 2026 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/35                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната:    

 
        О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Св. Климент 

Охридски“ - Охрид за 2026 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-9358/6           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Христо Узунов“ - Охрид за 2026 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/36                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 

 
       О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Христо 

Узунов“ - Охрид за 2026 година. 
 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-9358/7           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид за 2026 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/37                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 

 
           О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Кочо Рацин“ - 

Охрид за 2026 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-9358/8           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА 2026 ГОДИНА 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец за 2026 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/38                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 

 
    О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА 2026 ГОДИНА  

 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Ванчо 

Николески“ - с.Лескоец за 2026 година. 
 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-9358/9           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2026 ГОДИНА 
  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2026 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/39                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 

 
   О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2026 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Живко Чинго“ 

с.Велгошти за 2026 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-9358/10           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  
 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2026 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
Број 09 –9358/40                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 

 
 

     О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Св.Наум 
Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2026 година. 
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Член  2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број 08-9358/11           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНЕТ ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ 
- ОХРИД 

  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на одлуката за изменет 
годишен план за вработување за 2025 година на ЈП „Градски пазар“ - Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
Број 09 –9358/41                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа нa член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.17/2014....208/2024), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја 
донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНЕТ ГОДИШЕН ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“-ОХРИД 
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Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменет Годишен план за 
вработување за 2025 година на ЈП „Градски пазар“ - Охрид, донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Градски пазар“-Охрид бр.02-293/4 од 18.06.2025 година и Заклучок на 
Надзорниот одбор бр.02-292/4 од 18.06.2025 година.   
 
                                             

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
   
Број 08-9358/12           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА 

ИЗМИРУВАЊЕ ОДНОСНО ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД СОГЛАСНО ДОГОВОРОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ SERAPIS БР. 2018-0837 

  
 
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност и овластување за 
измирување односно пренасочување на средства од буџетот на Општина Охрид 
согласно Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
 
 
Број 09 –9358/42                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 

точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/2002 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 202/2024), член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), а во врска со одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен долг 
(„Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025), Советот на Општина Охрид на седница 
одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗМИРУВАЊЕ ОДНОСНО 

ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТСКАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ОХРИД 
СОГЛАСНО СО ДОГОВОРОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ SERAPIS БР. 2018-0837  

 
Договорот е склучен помеѓу Република Северна Македонија и Европска 

Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за задолжување на 
Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по 
финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и 
Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“ 
(„Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023), 

Член 1 
Во случај на непочитување на договорените услови, со оваа одлука се дава 

согласност и овластување на Градоначалникот на општина Охрид за измирување на 
средства од буџетската сметка на Општина Охрид, во износ на искористените средства 
од Договорот/ите за грант, кој/и ќе се склучат согласно со Договорот за финансирање 
SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска 
Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за задолжување на 
Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по 
финансискиот договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и 
Одлуката за распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
“Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“ 
(“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 166 од 4.08.2023), помеѓу 
Општина Охрид и Министерство за животна средина и просторно планирање на 
Република Северна Македонија. 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Охрид да изврши 

измирување на средствата од буџетската сметка на општината, во износ на 
искористените средства од Договорот/ите за грант односно наплатата на средства да ја 
извршува Министерство за финансии на Република Северна Македонија, со 
насочување на средства од буџетската сметка на општината-крајниот корисник и/или 
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со задршка на дел од дотациите кои треба да се распределат на Општина Охрид до 
износот потребен за наплата на побарувањето, согласно со одредбите од Законот за 
јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен 
весник на РСМ“ бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025). 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

Број 08-9358/13           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА 

ВРШИТЕЛИТЕ НА ЗАНАЕТЧИСКИ ДЕЈНОСТИ 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  определување на работното време на 
вршителите на занаетчиски дејности, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
 
        
Број 09 –9358/43                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 6 од Законот за занаетчиство („Сл.весник на РМ“ бр.215/15 
и „Сл.весник на РСМ“ бр. 215/21), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе следната:  
 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА  
ВРШИТЕЛИTE НА ЗАНАЕТЧИСКИ  ДЕЈНОСТИ 

 
 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  17 
 

       Член 1 
Со оваа одлука се определува работното време на занаетчиските дејности 

(според член 6 од Закон за заенаетчиство) согласно месните обичаи и потреби и тоа: 
 
- 08:00 до 24:00 (поединечно секој вршител на занатчиска дејност да достави 

пријава за работно време согласно потребите во определениот период). 
-  
                                                      

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број 08-9358/14          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА 

ВРШИТЕЛИТЕ НА ЗАНАЕТЧИСКИ ДЕЈНОСТИ 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  продолжување на работното време на 
вршителите на занаетчиски дејности, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
       
Број 09 –9358/44                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 6 од Законот за занаетчиство („Сл.весник на РМ“ бр.215/15 
и „Сл.весник на РСМ“ бр.215/21), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе следната:  
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       О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА  

ВРШИТЕЛИTE НА ЗАНАЕТЧИСКИ ДЕЈНОСТИ 
 

   Член 1 
Се продолжува работното време на вршителите на занаетчиски дејности, без 

оглед на видот на занаетчискте услуги, за 1 час во деновите: 
 
- 04, 05, 11, 12, 18, 19, 25 и 26.07.2025 година, 
- 01, 02, 08, 09, 15, 16, 22, 23, 29 и 30.08.2025 година, 

-  10.10.2025 година, 
                                                      

     Член 2 
Се задолжува општинскиот инспекторат согласно Законот за заштита од бучава 

во животната средина, да врши континуирано мерење на бучавоста од занаетчиските 
субјекти и доколку истите не се придржуваат до законски дозволената гранична 
вредност да следуваат прекршочни санкции согласно Закон. 

Се задолжуваат занаетчиите на занаетчиските субјекти да се придржуваат кон 
одредбите на Законот за заштита од бучава во животната средина. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-9358/15          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ 
ДЕЛ ОД НЕДВИЖЕН ИМОТ И ОПРЕМА НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ 

ИЗВОРИ“ ОХРИД 
 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  изменување на одлуката за отстапување дел 
од недвижен имот и опрема на времено користење на ЈП „Билјанини извори“ Охрид, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 
година. 
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Број 09 –9358/45                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
 

    О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ ДЕЛ ОД НЕДВИЖЕН ИМОТ И  

ОПРЕМА НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 
 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука се врши изменување на Одлуката за отстапување дел од 
недвижен имот и опрема на времено користење на ЈП „Билјанини извори“ Охрид, 
донесена од Советот на општина Охрид со број 08-8747/37 од 05.07.2024 година. 
 

Член 2 
Во членот 3 од цитираната одлука, зборовите „времетраење од 1 (една) година“ 

се заменуваат со зборовите „времетраење од 5 (пет) години“. 
Во останатиот дел цитираната одлука останува непроменета. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“ 
  

 
Број 08-9358/16                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  20 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 4.34, ГП 4.38, ГП 4.43 И ГП 4.46 

ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ - 15 КОРПУС, БЛОК 4 ВО КО ВЕЛГОШТИ, ОПШТИНА 
ОХРИД 

  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за градежна парцела ГП 4.34, ГП 4.38, ГП 4.43 и ГП 4.46 формирани во 
ДУП за дел од МЗ - 15 Корпус, блок 4 во КО Велгошти, Општина Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
Број 09 –9358/46                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.06.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА ГП 4.34, ГП 4.38, ГП 4.43 И ГП 4.46 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ – 15 
КОРПУС, БЛОК 4 ВО КО ВЕЛГОШТИ, ОПШТИНА ОХРИД  

 
Член 1 

Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела 
ГП 4.34, ГП 4.38, ГП 4.43 и ГП 4.46 формирани во ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус, блок 
4 во КО Велгошти, Општина Охрид, со број на постапка во систем е-урбанизам 68090, со 
тех.бр.04/2025 од мај 2025, изработен од ТДПТУ „НЈУ ВИЖЕН“  ДОО увоз – извоз, Охрид. 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, 
PDF верзија 

• План за парцелација - тех.бр. 04/2025  од мај 2025, 
• Позитивно мислење бр. 19-4321/3 од 09.06.2025 год. 
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Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-9358/17                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.3.41, СО ОСНОВНА 

КЛАСА НА НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ И ГП 2.3.42, СО ОСНОВНА КЛАСА НА 
НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, НА ПОВЕЌЕ КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ ВО КО ОХРИД 

3, ВО ДУП ЗА УЗ 2, БЛОК 2.3, ОПФАТ 2, ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
  

 
 
 

    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  изменување и дополнување на одлуката за 
донесување на урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите 
на соседни градежни парцели ГП 2.3.41, со основна класа на намена А2-домување во 
згради и ГП 2.3.42, со основна класа на намена А1-домување во куќи, на повеќе 
катастарски парцели во КО Охрид 3, во ДУП за УЗ 2, Блок 2.3, опфат 2, Охрид, 
Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/47                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот 
на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20 ), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2025 година, ја донесе следната: 
 

     ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА 
СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.3.41, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А2-

ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ И ГП 2.3.42, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ 
ВО КУЌИ, НА ПОВЕЌЕ КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ ВО КО ОХРИД 3,  

ВО ДУП ЗА УЗ 2, БЛОК 2.3, ОПФАТ 2, ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за донесување на 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на соседни 
градежни парцели ГП 2.3.41, со основна класа на намена А2-домување во згради и ГП 
2.3.42, со основна класа на намена А1-домување во куќи, на повеќе катастарски 
парцели во КО Охрид 3, во ДУП за УЗ 2, Блок 2.3, опфат 2, Охрид, Општина Охрид, со 
тех. бр.58/24, донесена од Советот на општина Охрид на 30.04.2025 година со број 08-
6525/34. 
 

Член 2 
Се менува член 1 од Одлуката на начин што зборовите,,тех.бр.58/24 од април 

2025 год.“ се заменуваат со зборовите ,,тех.бр. 58/24 од мај 2025 год.“ 
 

Член 3  
Се менува член 2 од Одлуката на начин што: 
-  месецот на изработка на Планот за парцелација се менува така што зборовите 

,,април 2025“ се заменуваат со зборовите „мај 2025 год.“ 
- Бројот и месецот на изработка на позитивното мислење се менува така што 

,,бр.19-4925/1 од 08.04.2025 год.“ се заменува со ,,бр.19-4925/4 од 09.06.2025 
год.“ 

 
 

Сите останати одредби од Одлуката бр.08-6525/34 од 30.04.2025 год. остануваат 
непроменети. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-9358/18                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.4-
ОПФАТ 1, КО ОХРИД 3, OПШТИНА OХРИД, 2023-2028 

  
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на Нацрт детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО 
Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-2028, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/48                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 10, 13 и член 27 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), член 22 став 1 
точка 1, член 36 став 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на Општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.4 - ОПФАТ 1,  
КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 2023-2028 

 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за утврдување 

на Нацрт - ДУП за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-
2028, донесена од Советот на општина Охрид со број 08-7820/83 од 28.05.2025 година. 
 

Член  2 
Се менува правниот основ во уводот на одлуката на начин што зборовите „член 

50 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20, 111/23, 
171/24, 224/24, 40/25 и 101/25)“ се  заменуваат со зборовите „член 27 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  24 
 

224/24, 40/25 и 101/25)“, а останатиот дел од правниот основ на Одлуката останува 
непроменет. 
 

Член  3 
Насловот на Одлуката се менува и гласи: „Одлука за утврдување на Нацрт 

Детален урбанистички план за УЗ 2 од УБ 2.4-опфат 1 општина Охрид, 2023-2028“ 
 

Член  4 
Во член 1 и член 3 се бришат зборовите "дел од" и "КО Охрид 3" 

 
Член  5 

Член 2 се менува и гласи: 
„Границата на Деталниот урбанистички план за УЗ 2, УБ 2.4-опфат 1, Oпштина 
Oхрид се движи по: 

- Започнува од точка 1 на југозападниот дел од опфатот, оди кон југоисток 
по границата на КП бр. 16788 се до пресекот со интегрирана сообраќајна 
површина 1 (точка 2), на југоисток се движи по интегрирана сообраќајна 
површина "1" се до пресекот со станбената улица "СТ 10", продолжува по 
осовината на станбената улица "СТ 10" се до пресекот со сервисната улица 
"Партизанска" (точка 3), каде продолжува по осовината на улица 
"Партизанска" кон северозапад се до пресекот со пешачката патека 1 
(точка 4), продолжувајќи понатаму кон југозапад по пешачката патека 
"1", станбена улица "СТ 9" и интегрирана сообраќајна површина "2" до 
точка 5, свртува кон југ до точка 1 каде што започнала“. 

 
Член  6 

Членовите 4 и 5 се бришат. 
 

Член 7  
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-9358/19          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.514 И КП.БР.510 КО ПЕШТАНИ, ОБЈЕКТ 2 И КП.БР.512 И 

КП.БР.510 КО ПЕШТАНИ, ОБЈЕКТ 1 
  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.514 и КП.бр.510 КО Пештани, објект 2 и КП.бр.512 и КП.бр.510 КО 
Пештани, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.06.2025 година. 
 
 
Број 09 –9358/49                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 

ОБЈЕКТ НА KП.БР.514 И КП.БР.510 КО ПЕШТАНИ, ОБЈЕКТ 2 И КП.БР.512 И КП.БР 
510 КО ПЕШТАНИ, ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.514 и КП.бр.510 
КО Пештани, објект 2 и КП.бр. 512 и КП.бр.510 КО Пештани, објект 1, кои што се 
надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  26 
 

 
       Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
  
Број 08-9358/20                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.156 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 (ПОМОШЕН 

ОБЈЕКТ) 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.156 КО Косел, објект 1 и објект 2 (помошен објект), што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/50                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 

ОБЈЕКТ НА KП.БР.156 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2(ПОМОШЕН ОБЈЕКТ) 
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             Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.156 КО Косел, 
објект 1 и објект 2 (помошен објект), кои што се надвор од урбанистичка 
документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-9358/21                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.165 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 2 

  
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.165 КО Охрид 4, објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
 
        
Број 09 –9358/51                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  28 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
                                                                      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.165 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 2 
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.165 КО Охрид 4, 
објект 2, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-9358/22                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.753/11 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 (ПОМОШЕН 

ОБЈЕКТ) 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.753/11 КО Косел, објект 1 и објект 2 (помошен објект), што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
      
   
Број 09 –9358/52                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

                                                       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.753/11 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 (ПОМОШЕН ОБЈЕКТ) 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр753/11 КО 
Косел, објект 1 и објект 2 (помошен објект), кои што се надвор од урбанистичка 
документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-9358/23                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 9, ОБЈЕКТ 10 И ОБЈЕКТ 20 

  
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.869/1 КО Охрид 4, објект 9, објект 10 и објект 20, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
Број 09 –9358/53                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
          О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 9, ОБЈЕКТ 10 И ОБЈЕКТ 20 
 

 
 

Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.869/1 КО Охрид 
4, објект 9, објект 10 и објект 20, кои што се надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-9358/24                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                       Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.178 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 

  
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.178 КО Косел, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
   
Број 09 –9358/54                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
                                                    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.178 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.178 КО Косел, 
објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-9358/25                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1696/2 КО ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 

  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1696/2 КО Горно Лакочереј, објект 1, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
 
Број 09 –9358/55                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
                                                                        О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1696/2 КО ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1696/2 КО Горно 
Лакочереј, објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-9358/26                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР1810/1 И КП.БР.1810/2 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1, 
КП.БР.1810/2 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 2 И КП.БР.1811/2 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 

  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр1810/1 и КП.бр.1810/2 КО Г.Лакочереј, објект 1, КП.бр.1810/2 КО 
Г.Лакочереј, објект 2 и КП.бр.1811/2 КО Г.Лакочереј, објект 1, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
 
Број 09 –9358/56                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
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(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
         О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1810/1 И КП.БР.1810/2 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1, КП.БР.1810/2 КО 
Г.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 2 И КП.БР.1811/2 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 

 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр1810/1 и 
КП.бр.1810/2 КО Г.Лакочереј, објект 1, КП.бр.1810/2 КО Г.Лакочереј, објект 2 и 
КП.бр.1811/2 КО Г.Лакочереј, објект 1, кои што се надвор од урбанистичка 
документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 

  
Број 08-9358/27                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.2204 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1, КП.БР.2203 КО ЛЕСКОЕЦ, 

ОБЈЕКТ 1 И КП.БР.2203 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 2 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.2204 КО Лескоец, објект 1, КП.бр.2203 КО Лескоец, објект 1 и 
КП.бр.2203 КО Лескоец, објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
 
Број 09 –9358/ 57                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 
 
                                                                  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.2204 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1, КП.БР.2203 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И 
КП.БР.2203 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 2 

 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.2204 КО 
Лескоец, објект 1, КП.бр.2203 КО Лескоец, објект 1 и КП.бр.2203 КО Лескоец, објект 2, 
кои што се надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  37 
 

                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-9358/28                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2636 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

(ПОМОШЕН ОБЈЕКТ) 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2636 КО Д.Лакочереј, објект 1 и објект 2 (помошен објект), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
 
        
 
Број 09 –9358/58                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе 
следната: 
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          О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.2636 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 (ПОМОШЕН ОБЈЕКТ) 

 
 

 
                                                        Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.2636 КО 
Д.Лакочереј, објект 1 и објект 2 (помошен објект), кои што се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
                                                         Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                        Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-9358/29                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.145  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  изменување на одлуката за утврдување 
потреба од донесување урбанистичко-планска документација со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на КП.бр.145  КО Лескоец, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година. 
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Број 09 –9358/59                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Службен Весник на РМ“ 23/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17и 174/21) како и 
член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ бр. 56/11 и 162/12) член 22 
став 1 точка 1од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ 5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен Гласник на општина Охрид бр. 
8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2025 година ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 

КП.БР 145 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

Член 1  
       Со оваа Одлука се врши изменување на Одлуката за утврдување потреба од 
донесување урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно 
изградениот објект на КП.бр.145 КО Лескоец, донесена од страна на Советот на 
општина Охрид, број 08-13707/18 од 07.10.2022 година. 
 

  Член 2  
Во насловот и член 1 на Одлуката зборовите „КО Лескоец“ се заменуваат со 

зборовите „КО Охрид 4“. 
 

Член 3 
Останатиот текст од Одлуката останува непроменет. 
 

                                                                   
                                                                       Член 4  

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. 
Гласник на општина Охрид. 

 
 

Број 08-9358/30                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ДУП 
ЗА УЗ 2 БЛОК  2.3 ОПФАТ 2 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2015-2020 ЗА 

ГП 2.3.7 
 
  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  донесување на техничка исправка за ДУП за 
УЗ 2 блок  2.3 опфат 2 – Охрид, општина Охрид, плански период 2015-2020 за ГП 
2.3.7, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2025 година. 
 
        
Број 09 –9358/60                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                  Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 2 и став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020),  член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2025 година, ја донесе следната: 
 
 
 
 

     О Д Л У К А  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ДУП ЗА УЗ 2 БЛОК  2.3 ОПФАТ 2 – ОХРИД, 

ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2015-2020 ЗА ГП 2.3.7 
 
 
 

Член 1 
          Се донесува техничка исправка за ДУП за УЗ 2 УБ 2.3 опфат 2 - Охрид, Општина 
Охрид, плански период 2015-2020 за ГП 2.3.7, изработена од страна на Друштво за 
трговија градежништво и услуги МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ, увоз извоз ДООЕЛ Битола, 
со техн. бр.051-08/2025 од јуни 2025 година, од системот е-урбанизам како број на 
постапка 72210. 



 
 
 

30.06.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 7                       страна  41 
 

 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Предлог за Техничка исправка со техн. бр.051-08/2025, јуни 2025 година. 
 Позитивно мислење од Комисија за урбанизам бр.19-8743/1 од 24.06.2025 година. 

 
 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничка 

исправка на  за ДУП за УЗ 2 УБ 2.3 опфат 2 - Охрид, Општина Охрид, плански период 
2015-2020 за ГП 2.3.7, и истата ја доставува на донесување до Советот на општина 
Охрид. 
 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08- 9358/31                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
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